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Dalyko anotacija 

Dokumentinio paveldo socialinės sklaidos, rankraštinio bei spausdintinio paveldo ir 

kultūrinės tapatybės sąsajų, istorinės atminties konstravimo postmoderniame diskurse ir 

skaitmeninėje erdvėje problemos. Tyrimų bazė ir tyrinėtojų įžvalgos (Bernhardas Fabianas, 

Robertas Darntonas, Luigi Balsamo, Maurice Halbwachs, Pierre Nora, Dame Frances Yates, Mary 

Carruthers, Umberto Eco ir kt.). Kultūrinės, socialinės, istorinės ir kolektyvinės atminties 

konceptai.  

Baltijos šalių kultūros paveldas tautinių kultūrų tapatumo išlaikymo ir ugdymo politikoje. 

Lietuvos ,atminties institucijų (archyvų, bibliotekų ir muziejų) bendradarbiavimo idėja: pasiekimai 

ir problemos. Integruojantis požiūris į rankraštinio ir spaudos paveldo įprasminimą. Mikroistorija, 

regionų ir bendruomenių praeitis ir tapatumo sklaida. Lietuvių ir Lietuvos tautinių bendrijų 

rankraštinio ir spaudos paveldo fizinė apsauga, atvira prieiga tyrėjams, populiarinimas visuomenėje 

ir perdavimas ateities kartoms. Dokumentinio paveldo būklė, paveldo sklaidos paskatos, paveldo 

telkiniai, rinkėjai ir vartotojai, paveldo įsigijimo šaltiniai ir būdai socialinėje aplinkoje. Jo sklaidos 

būdai ir  intensyvumas, svarbesni telkiniai, institucijų ir fizinių asmenų paveldo įsigijimo motyvai ir 

finansinės galimybes.  

Dokumentinis paveldas atminties, kaip socialinio ir kultūrinio reiškinio, konceptualizacijos ir 

globalizacijos kontekste. Istorinės atminties ir kultūrinės atminties sąvokų turinys. Atminties 

institucijų (archyvų, bibliotekų, muziejų) sąveika ir priešprieša tapatumo sklaidoje. Dokumentinio 

paveldo interpretacinės schemos atminties institucijose. Dingusio knygos pasaulio, Europos 

spaudos archyvo rekonstrukcijos ir konceptuali analizė. Atminties registrai, egodokumentai, 

paratekstai, knygų graffiti, marginaliniai portretai. Istoriniai naratyvai ir istorinės interpretacijos. 

Atminties vietos, raktiniai įvykiai, raktiniai tekstai, artefaktai. Atminties naratyvai, atminties 

objektų reprezentacija ir istoriografijos principai skaitmeninėje terpėje.  

Rankraštinio ir spaudos paveldo išsaugojimo bei aktualizavimo institucinė forma – rašto ir 

knygos muziejus. Patirtis ir tradicijos Vakarų ir Vidurio Europos valstybėse. Knygos paminklo 

kategorija. Knygos muziejaus (tradicinio ar virtualaus) funkcijos. Dokumentinio paveldo 

aktualizavimo ir sklaidos institucijos ištakos. Rašto ir knygos muziejų radimosi istorija ir dabartine 

situacija Europoje. Jų tipologija. Regioninis rašto ir knygos muziejus, išsaugojimo ir  aktualinimo 

objektai (rašto ir knygos paminklai, su raštu ir knyga susiję paminklai, spaudos technika, 

personalijos). Muziejaus sąveika su kitomis regiono atminties institucijomis.  
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